



Friluftsrådene Landsforbund

Eyvind Lychesv 23 B, 1338 SANDVIKA

www.friluftsrad.no

Tlf 6781 5180, E-post friluft@online.no

Bankkonto 7874 05 76495, Organisasjonsnr 971 262 826

Kommunal- og moderniseringsdepartementet

postmottak@kmd.dep.no

md@kmd.dep.no; mt@kmd.dep.no

Deres ref: 15/296

Vår ref: 463

Dato: 16. november 2015

HØRINGSUTTALELSE TIL FORSLAG TIL ENDRINGER I PLANDELEN AV PLAN- OG BYGNINGSLOVEN

Friluftsrådene Landsforbund (FL) viser til forslag til endringer i plandelen av plan- og bygningsloven m.v. sendt på høring med frist 15. november. Vi beklager at vi ikke har overholdt fristen i går, noe som også ser ut til å føre til at vi ikke kommer inn på den digitale høringsportalen, men håper likevel at våre synspunkter blir vurdert i det videre arbeidet. Vi tillater oss å påpeke det uheldige i at høringsfristen settes til en søndag.

Mer effektive planprosesser

FL har i utgangspunktet forståelse for at en vil legge opp til effektive planprosesser. Dette hensynet må imidlertid veies mot behovet for at sakene blir tilstrekkelig belyst og at alle relevante parter har rimelig mulighet til å fremme sine synspunkter. Vi vil særlig påpeke viktigheten av at organisasjoner som representerer natur- og friluftsinnteresser har reell innflytelsesmulighet. I utgangspunktet er disse natur- og friluftsinnteressene og de organisasjonene som ivaretar disse i forsvarsposisjon og med små ressurser når utbyggingstiltak fremmes. Det må være en overordna oppgave å legge til rette for at disse interessene blir godt belyst før vedtak om arealdisponering fattes. Så langt vi ser foreslås det ingen lovendringer som styrker disse interessene i planprosessene. Det er bekymringsfullt, og dette spørsmålet burde vært bedre utreda og vurdert før en foreslo lovendringer.

Enklere regler for endring av plan og oppheving av plan

Vi oppfatter at forslaget innebærer at arealformål i vedtatt plan kan endres uten høring. Vi vil på det sterkeste frarå at det åpnes for at reguleringsformålene 3) grønnstruktur, 5) landbruks-, natur- og friluftsførmål, samt reindrift, eller 6) bruk og vern av sjø og vassdrag, med tilhørende strandsone, etter dette opplegget kan endres til 1) bebyggelse og anlegg eller 2) samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur. Det bør for øvrig settes klare rammer for det planfaglige skjønner som kommunene kan utvise ved vurdering av slik forenkla endring og oppheving av arealplaner.

Enklere dispensasjonsregler

FL mener at utgangspunktet må være at utbygging skjer i medhold av plan. Svært mange enkelt dispensasjoner, ikke minst i strandsona, har samla ført til sterk og uheldig svekking av allmennhetens interesser. Tilsvarende er viktige naturverdier fragmentert og nedbygd gjennom dispensasjonssaker der en ikke har sett større områder og verdier i sammenheng. FL er på dette grunnlag svært skeptisk til at det innføres enklere dispensasjonsregler. Hvis det likevel gjøres, bør krav om vurdering av natur- og friluftsinnteresser styrkes og presiseres.

Overgangsbestemmelser for planer i strandsonen uten byggegrense

Det har foregått og foregår en nedbygging av strandsona som sterkt svekker allmennhetens interesser og fører til at sårbare natur går tapt. Vi er undrende til at Departementet, på tross av Sivilombudsmannens fortolkning og råd fra sterke fagligmiljøer, foreslår å lovfeste en fortolkning som svekker strandsonevernet. Så vidt vi kan forstå er dette i strid med lovens forarbeid og gjeldende friluftslivspolitik. FL mener forslaget bør trekkes i denne omgang, og at det før et slikt forslag eventuelt fremmes på nytt gjøres en mye grundigere vurdering av konsekvensene for noen av de mest verdifulle og sårbare deler av norsk natur.

Vennlig hilsen

Friluftsrådenes Landsforbund



Morten Dåsnes

Daglig leder